
KDE JEDÍ ŠÉFKUCHAŘI: KAM CHODÍ JÍST NEJMLSNĚJŠÍ JAZÝČKY? 10 STRAN TIPŮ
BŘEZEN *2017



BŘEZEN 2017 [ OBSAH

Forbes
14 I EDITORIAL

PETR ŠIMŮNEK
Česko s heavy metalem a Internacionálou.

FORBES FOCUS
20 I MUŽI V RÁŽI

KRISTÝNA GREPLOVÁ, PAVEL KALOUS
Zbrojařskému průmyslu se v Česku rekordně 

dobře daří. Co ho může ohrozit a kdo jsou 
byznysmeni, kteří ho ovládají?

32 1 POWER ROOM
JAROSLAV MAŠEK

Kde a jak pracuje šéf Juty Jiří Hlavatý.

34 I OD PONZIHO К PRIMĚ
PAVEL P. NOVOTNÝ

Co mají společného Charles Ponzi, IPB a Prima.

AUTOR TITULNÍCH FOTOGRAFIÍ JIŘÍ TUREK

BŘEZEN 2017 FORBES I 3



OBSAH ] BŘEZEN 2017

36 I NÁVRAT DOMŮ
PAVEL KALOUS

Po 78 letech se část globálního vedení 
obuvnického impéria Baťa vrací do Česka.

38 I HOMO ECONOMICUS, 
NEBO HOMER?

ALEŠ MICHL
Proč nevycházejí predikce o ekonomickém 
růstu a co nás čeká v příštích třech letech.

44 I NEJLEPŠÍ ČESKÝ DESIGN 2016
DOMINIKA BÁRTOVÁ, IRENA CÁPOVÁ

Vybrali jsme to nej lepší z české krásy, která 
byla letos nominována do soutěže Czech 

Grand Design.

48 I CO UMÍ VÁŠ TELEFON
HANA NĚMEČKOVÁ, JAN KOLAŘÍK

Explainer: 13 vychytávek, které vám 
usnadní život s vaším telefonem. Skryté 

funkce iPhonu a Androidu.

ROZHOVOR
52 I NEMÁM RÁD STROP
MICHAEL MAREŠ, PETR ŠIMŮNEK

Jakub Havrlant ve 32 letech rozehrál 
s českými miliardáři a čínskými miliardami 
velkou internetovou partii. Hlavní roli v ní 

mají Mall.cz, Invia a Heureka.

EY PODNIKATEL ROKU
68 I VE VÝTAHU
REDAKCE FORBESU

Vyfotili jsme pět finalistů letošního ročníku 
soutěže EY Podnikatel roku ve slavném 

výtahu Tomáše Bati.

7 0 I VÍTĚZ
IRENA CÁPOVÁ

Velký příběh o vývoji a inovacích. Petr 
Chrněla se letos stal EY Podnikatelem roku 
a jím spoluvlastněná Tescoma se prodává 

po celém světě.

78 I VYNÁLEZCE
KRISTÝNA GREPLOVÁ

Martin Trtílek vyrábí fluorimetry nebo 
přístroje na pěstování vodních řas. Najdete 
je i v laboratořích v Oxfordu a Cambridgi.

MALÁ FIRMA
84 1 PLAST & CHLAST

JAN STROUHAL
Bratři Michal a Martin Hanákovi naučili 

Čechy a Slováky ekologicky pít na 
festivalech. Se svými vratnými kelímky teď 

chtějí dobýt Evropu.

4  1 FORBES BŘEZEN 2017



OBSAH ] BŘEZEN 2017

FORBES STORY
88 I AŽ NA VRCHOLKY HOR

CHRISTOPHER HELMAN
Opulentni hotel miliardáře Philipa 
Anschutze s názvem Broadmoor 

v Coloradu překoná vaše nej divočejší 
představy. Anschutz si ho vysnil už 

v dětství.

INVESTICE
96 I NEJDRAŽŠÍ DOMY A BYTY

KRISTÝNA GREPLOVÁ
Přinášíme vám přehled nejluxusnějších 

nemovitostí Česka, které si právě teď 
můžete koupit. Náš žebříček začíná na 

desítkách milionů korun a najdete v něm 
i empírovou vilu.

CEO TALK
108 I NĚKDO TO RÁD SLADKÉ

ZUZANA KRAJÍČKOVÁ
Šéfka českého Ferrera Antonella Sottero 

zná vaše guilty pleasures. Sází na 
čokoládové speciály a nemá ráda slevy. 
Vítejte ve světě legendárních sladkostí.

STRATEGIE
112 I PRACHY V DATECH

PAVEL P. NOVOTNÝ, MICHAEL MAREŠ
Jsou v Česku data v mobilu skutečně dražší 

než v Evropě a proč je operátoři jen tak 
nezlevní?

FUCK-UP
118 I JAK JSME CHTĚLI PORAZIT 

SPORTKU, ALE NEVYŠLO TO
VRATISLAV RANDA

O tom, jak šéf Tipsportu Vratislav Randa 
a jeho kolegové ucítili šanci porazit 

největší loterii na trhu, ale nakonec to 
nedopadlo dobře.

TECHNOLOGIE
120 I VIDÍM TEPLO

MICHAEL MAREŠ
Pražská firma Workswell vyrábí unikátní 

termokamery, které к průmyslové inspekci 
používá ČEZ, Siemens i Škoda Auto. Chytí 

se i v precizním zemědělství?

124 I VZHŮRU DO NEBE
PAVEL KALOUŠ

Ukážeme vám nejlepší drony současnosti. 
К natáčení skvělých videí, hraní nebo 
závodění. Tyto stroje vám jako GoPro 

Karma na hlavu nespadnou.

6 I FORBES BŘEZEN 2017



OBSAH ] BŘEZEN 2017__________________________

LIFE

128 I KDE JEDÍ ŠÉFKUCHAŘI
HANA NĚMEČKOVÁ

Kde jíst. Kdy tam jít. ‘Co přesně si objednat. 
Tohle je ultim átní průvodce dobrým jídlem 

a přtím sepsaný desítkou nejtalentovanějších 
šéfkuchařů v Česku.

138 I BIČ A PRYČ
JAROSLAV MAŠEK

Autotest Volva V90 Cross Country. 
Auto, do něhož architekti a právníci už 20 let 

skáčou, když mají města plné zuby, dostalo 
nástupce. A poprvé to není stěhovák.

142 I ANTONÍN A JEHO CHLEBOVÁ 
LOVE STORY

KATEŘINA HÝLOVÁ
Majitel Albi Antonín Kokeš se svým 
konceptem domácích pekáren stále 

expanduje. Jak u něj chutná? /Г  /  c


